
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 2/2025  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  23.04.2025   

Stránka - 1 - z 5 

 

 

Zápis č. 2/2025 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  23.04.2025 od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny – 12 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Omluveni:  Flanderka, Christov, Macášek Antonín 

Neomluveni:   

 

1) Zahájení 
Uvítání zastupitelů, přítomných.  

Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Jednání zastupitelstva obce se řídí platným jednacím řádem schváleným UZ č. 48/2022. Z jednání bude 

pořizován zvukový záznam pro potřeby zápisu ze zasedání. Jednání řídí předsedající starosta obce. 
 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Ustanovení zapisovatele Jan Košek  

Ustanovení ověřovatelů zápisu – Jitka Sahajová,  Jaroslav Macášek  
 

Usnesení UZ č. 13/2025 – Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Jana Koška a  jako 

ověřovatele zápisu Jitku Sahajovou  a  Jaroslava Macáška. 

Hlasování   

Pro:    12  Proti:  0                 Zdržel se:  0 

Usnesení přijato. 
 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 16.04.2025 do 23.04.2025 na 

úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly k dispozici zastupitelům přes informační portál od 16.04.2025.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 
návrhy na jejich doplnění včetně programu jednání. 
 

Následně bylo hlasováno o programu jednání. 
P r o g r a m  : 

1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání rady obce 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/2025 rozpočtu obce na rok 2025 

7) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
týkající se uložení prodloužení vodovodního řádu a splaškové kanalizace do pozemků obce 
(Logicor) 

8) Projednání a schválení kupní smlouvy na pozemek p.č. 110/162 v k.ú. Příšovice 

9) Projednání a schválení kupní smlouvy na pozemek p.č. 418/4 v k.ú. Příšovice  
10) Projednání a schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  p.č. 918/2 v k.ú.Příšovice 

11) Delegování zástupce na valnou hromadu Agrorubín 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 2/2025  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  23.04.2025   

Stránka - 2 - z 5 

 

12) Informace starosty   

13) Diskuse 

14) Závěr 

 

Usnesení UZ č. 14/2025  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva dle pozvánky 
zveřejněné od 16.04.2025 do 23.04.2025 včetně. 

Hlasování   

Pro:  12               Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.                                                                                      
 

3) Kontrola plnění usnesení  zastupitelstva  

Zápis ze zasedání ZO č. 1/2025 ze dne 12.02.2025 byl podepsán ověřovateli Janem Christovem a 
Jaroslavem Macáškem dne 26.2.2025, zveřejněn na ÚD od 26.02.2025 do 13.03.2025. Ze strany zastupitelů 
nebyly proti zápisu vzneseny námitky. Zápis umístěn na stránkách obce. Na tomto jednání ZO byly přijaty a  
následně smluvně realizovány následující usnesení: UZ č. 12/2025 . 

Usnesení  UZ č. 15/2025 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:   12                      Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.   
         

4) Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 1/2025 ze dne 12.02.2025 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně anonymizovány a zveřejňovány na  stránkách obce v záložce 
Obec/Zastupitele/Zápisy z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání 
ZO č. 1/2025 celkem 4 krát, 26.2., 12.3., 26.3., 9.4.2025.  

Usnesení UZ č. 16/2025  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:  12     Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

Starosta seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 6 rozpočtu na rok 2024.  

Opatření č. 6/2024  bylo schváleno radou obce dne  13.12.2024 pod usnesením UR č. 248/2024 

Usnesení UZ č. 17/2025  – Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení  rozpočtového opatření č. 6  

rozpočtu obce na rok 2024.  

Hlasování   
Pro:  12          Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/2025 rozpočtu obce na rok 2025 

 

Starosta podrobně prezentoval projednávané rozpočtové opatření  č.  2/2025 rozpočtu na rok 2025. 

Usnesení UZ č. 18/2025 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2  rozpočtu obce na rok 
2025 – vyčíslení RZ: Příjmy  406.076,50 Kč, Výdaje  786.189,50 Kč, Financování 380.113,00 Kč ve členění 
dle přílohy.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 2/2025  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  23.04.2025   

Stránka - 3 - z 5 

 

Hlasování   

Pro: 12            Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 19/2025 -  Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce schvalovat rozpočtová opatření při 
výdajích s limitem do výše (minimálně) 500.000,--Kč. 
Hlasování   

Pro:  9         Proti:  3 – Jiránek, Dlasková Hoření, Macášek Jaroslav   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

7)  Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě týkající se 
uložení prodloužení vodovodního řádu a splaškové kanalizace do pozemků obce (Logicor) 
Smlouva o postoupení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti  ing sítě a 
smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci byla schválena dne 07.06.2023 pod UZ č. 39/2023. 

Usnesení UZ č. 20/2025 - Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o zřízení věcného břemene– služebnosti 
inženýrské sítě týkající se uložení prodloužení vodovodního řádu a splaškové kanalizace do pozemků 
obce uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem Drbohlavem 
jako povinným z věcného břemene a společností  Logicor (president Czech) s.r.o., IČ: 024 53 126 jako 

oprávněným z věcného břemene, jedná se o  uložení prodloužení vodovodního řádu a splaškové 
kanalizace, jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 58.344,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   12        Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 

8) Projednání a schválení kupní smlouvy na pozemek p.č. 110/162 v k.ú. Příšovice 

Usnesení UZ č. 21/2025  – Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu týkající koupě pozemku p.č. 
110/162 o výměře 29m2 – ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Příšovice dle GP č.963-28/2025 uzavřenou 
s   jako prodávajícím za  cenu ve výši 3.770,--Kč 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:  12        Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

9) Projednání a schválení kupní smlouvy na pozemek p.č. 418/4 v k.ú. Příšovice  
Usnesení UZ č. 22/2025  – Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu týkající koupě pozemku p.č. 418/4 o 
výměře 56m2 – ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Příšovice dle GP č.963-28/2025 uzavřenou s 1. turnovskou 

chráněnou dílnou z.s., IČ 285 55 759, se sídlem Příšovice  140  jako prodávajícím za  cenu ve výši 7.280,--

Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   12          Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

10) Projednání a schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  p.č. 918/2 v k.ú.Příšovice 

Usnesení UZ č. 23/2025  – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 
1003992541 týkající se bezúplatného  převodu pozemku  p.č. 918/2 v k.ú. Příšovice uzavřenou s ČR-Státní 
pozemkový úřad, IČ 013 12 774, se sídlem U Nisy 6a, 460 57 Liberec jako převádějícím a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 2/2025  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  23.04.2025   

Stránka - 4 - z 5 

 

Hlasování   

Pro:   12          Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

11) Delegování zástupce na valnou hromadu Agrorubín 

- bod stažen z jednání 
 

12) Informace starosty  

 

Informace o aktivitách obce  se týče žádostí o finanční podporu v rámci vypsaných dotačních titulů. Obec 
podala následující žádosti:  
- projektová dokumentace pro provádění stavby na akci „ zahrádky“ ve výši 300 tis. Kč z programu 6.3.LK -  

výstavba cyklostezky v rámci GW Jizera – úsek SO E.102 ve výši 2 mil. Kč z programu 6.1. LK. 

-  realizace elektronické desky ve výši 175 tis. Kč z programu obnovy venkova LK 

  

12.1 Schválení podání žádosti o dotaci z programu 2.1 Program obnovy venkova týkající se projektu 
Pořízení nové elektronické úřední desky v obci Příšovice v celkové výši 350.000,-- s vlastním podílem obce 
na projektu ve výši 50%   
Usnesení UZ č. 24/2025 - Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 2.1 

Program obnovy venkova z Dotačního fondu LK v roce 2025, název projektu „Pořízení nové elektronické 
úřední desky v obci Příšovice “  ve výši   350.000,-- Kč s DPH a vyčleňuje částku 175.000,--Kč s DPH 
v rozpočtu obce jako vlastní podíl obce na akci. 
Hlasování   

Pro:  12          Proti:  0  Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

 

12.2 Logicor, dopis ze  dne 3.4.2025. (rozeslán zastupitelům) Odstoupení od Smlouvy o spolupráci s firmou 

Logicor, ve kterém firma zdůvodňuje svůj postoj. Tyto důvody z pohledu obce nejsou v některých textacích 
přesné a obec má trochu jinou optiku. Obec ve spolupráci s AK Spolak připravuje reakci na tento dopis. 
Současně včera obec obdržela doplněk k tomuto dopisu, kde již ne  vyhrožováním či konfrontací sděluje, že 
má upřímný zájem, aby jednání mezi spol. Logicor a obcí pokračovala v konstruktivním a smírném duchu. 
 

12.3. Kontrola finančního plánu 

 

12.4. Projekt „Příšovická náves „ byl přihlášen do soutěže Stavba roku Libereckého kraje. Hlasování 
veřejnosti na odkaze na stránkách obce nebo přímo na stránkách   https://stavbaroku.lk/ 

 

12.5. Obec aktivovala přístup na Platební portál Libereckého kraje, kde občané mají možnost z pohodlí 
domova realizovat platby za služby. Nyní jsou aktivované platby za psy, komunální odpad, hrobová místa, 
karavany. Odkaz :   https://platebniportallk.cz/ 

 

13) Diskuse 

Jiránek – dotaz na vjezd motorových vozidel do části obce Na Cecilce v dolní části plánované cyklostezky 

Starosta – opatření – zábradlí, klopný sloupek 

 

Macášek Jaroslav – septik v hasičárně je funkční, minimální spotřeba, nevyváží se 

 

 

 

 

 

https://stavbaroku.lk/
https://platebniportallk.cz/


Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 2/2025  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  23.04.2025   

Stránka - 5 - z 5 

 

 

14) Závěr 

 

 

Zasedání ukončeno v 18:00 hod. 

 

Zápis vyhotoven dne 05.05.2025 

 

 

 

Zapsal:  Jan Košek                      Podpis starosty: 

Ověřovatelé:   
 

Jitka Sahajová            dne …………………         ………………………………. 
Macášek Jaroslav       dne ………………….        ……………….………………. 

 

Vyvěšeno dne:  07.05.2025       Sejmuto dne: 22.05.2025 


